
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                      О выпуске государственных ценных бумаг, 

                               обеспеченных золотом 

 

             В целях  обеспечения  развития  рынка  государственных  ценных 

        бумаг  и  мобилизации     государством     финансовых      ресурсов 

        п о с т а н о в л я ю : 

             1. Поддержать предложение Правительства Российской Федерации о 

        выпуске  государственных  ценных  бумаг,  обеспеченных  золотом,  в 

        пределах  установленного Федеральным законом "О федеральном бюджете 

        на 1995 год" предельного размера внутреннего государственного долга 

        Российской Федерации на 1995 год. 

             Комитету Российской  Федерации  по  драгоценным   металлам   и 

        драгоценным    камням    обеспечить    депонирование    золота    в 

        Государственном фонде драгоценных  металлов  и  драгоценных  камней 

        Российской  Федерации  из  имеющихся  запасов  в объеме фактической 

        реализации упомянутых ценных бумаг, но не более 30 тонн. 

             2. Правительству   Российской   Федерации   в   месячный  срок 

        разработать  порядок  совершения  гражданами  сделок  со   слитками 

        золота. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             5 сентября 1995 года 

             N 899 

 


        


